
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3
del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO : VERIFICA REGOLARE TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE

L’anno  duemilaventisei,  addì  ventidue,  del  mese  di  gennaio,  alle  ore  18:50, 
mediante videoconferenza come consentito dall'art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 
2020 n. 18, e secondo le modalità stabilite con Decreto sindacale n. 2 del 21 marzo 
2020 utili a stabilire la trasparenza e tracciabilità della seduta.

Previa convocazione, avvenuta nei modi e termini di legge, si  è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

ODDO Dott. Alessandro Sindaco  X 
CESIO Luciano Vice Sindaco  X 
BARLOCCO Dott. Luigi Assessore  X 

Totale 3  0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MORABITO Federica il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Il  Dott.  ODDO Alessandro  nella  sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  Presidenza  e 
constatata la legalità dell’adunanza ai sensi dell’art. 21 dello Statuto dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare in merito all’oggetto su indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che a norma dell’art. 6, comma VI, del T.U. per la disciplina dell’elettorato attivo e 
per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. n. 223 del 20 marzo 1967, la  
Giunta comunale deve verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale;

DATO ATTO

o Che  il  Comune  di  Tovo  San  Giacomo  è  stato  autorizzato   CON  PROT.  N.  6854  DEL 
31/12/2018 a sostituire lo schedario cartaceo con un adeguato programma di gestione su 
supporti magnetici che offre le medesime garanzie di sicurezza e funzionalità,

o Che il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione di 
ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile;

o Che  i  dati  dello  schedario  elettorale  elettronico  sono  salvati  con  regolarità,  a  cura  e 
responsabilità della softhouse Maggioli, su server appositamente dedicati;

o Che  è  stata  effettuata  d’ufficio  accurata  verifica  sulla  regolare  tenuta  dello  schedario 
elettorale elettronico;

o Che  il  consegnatario  dello  schedario  elettorale  è  la  Rag.  Silvana  Perri  responsabile 
dell’Ufficio Elettorale.

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1/12/1986;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Responsabile interessato dichiara l’insussistenza 
di ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990;

VISTO il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 
del D.lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del settore servizi finanziari e demografici Rag. 
Silvana Perri, allegato alla presente;

CON VOTIUNANIMI favorevoli, espressi nelle forme di legge

DELIBERA
Di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto:

o Lo  schedario  elettorale  è  tenuto  con  sistema  informatico,  come  da  autorizzazione 
ministeriale;

o Il servizio elettorale gestito informaticamente è pienamente funzionante secondo quanto 
prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e prefettizie impartite;

o Lo  schedario  elettorale  informatico  è  costantemente  aggiornato  in  base  alle  variazioni 
anagrafiche e di stato civile;

o Le  operazioni  connesse  alle  revisioni  semestrali  e  dinamiche  sono  state  svolte  con 
regolarità.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
( ODDO Dott. Alessandro)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa MORABITO Federica)




